⁶¹ GLO. ORD., Lc 23,56; Cf. BEDA, *In Lucae Evangelium expositio*, 1,6, PL 92,622

⁶² ARIST., *De hist. an.*, IX,40,627a20-25, quem audias alia interpretatione: «... Partiuntur inter se opera, ut ante dixi, et aliae favos conficiunt, aliae mella, aliae erithacam (*erithace, erithaca*, nutrimento delle api); et aliae favos expoliunt, aliae aquam important ad cellas, et mella temperant, aliae munus extrarium subeunt. Tempore matutino omnes silent, donec una gemino aut triplici bombo excitet omnes: tum universae ad opus provolant»; Cf. VARRON, *Res rusticae*, 3.16.23; PLINIUS, *Nat. Hist* XI,10.

⁶³ Cf. *Vitis mystica*, 2,4, PL 184,639. Revera paulo aliter auctor *Vitis mysticae*, etiam quoad sensum: «Si vero fugam mentalem intelligimus, nec vir relictus est cum eo nec mulier, praeter illam, quae sola benedicta est in mulieribus, quae sola per illud triste sabbatum stetit in fide, et salvata fuit Ecclesia in ipsa sola. Propter quod aptissime tota Ecclesia in laudem et gloriam eiusdem Virginis diem sabbati per totius anni circulum celebrare consuevit».

De perseverantia physica et morali b. Virginis ad sepulcrum Christi A. refert auctoritatem quorundam (ut quidam dicunt), quin eos significat. De perseverantia morali tantum, scilicet in fide, egerat *Vitis mystica*, cui addi debet ODO DE OURSCAMP († 1171), (*Quaestiones*, II, 56, ed J.B. PITRA, *Analecta novissima spicilegii Solesmensis*, t. 2 1878), p. 53. Cf. R. LAURENTIN, o.c., p. 75, n. 18.

Secondo DAVID MONTAGNA però, la pratica risalirebbe al tempo di Carlo Magno e si sarebbe diffusa a partire dal XI s. Per LORENZO DI FONZO, *La Mariologia di s Antonio*, in «S. Antonio Dottore della Chiesa», Vaticano 1947, p. 164, nota 394, il nostro Dottore avrebbe conosciuto il *Carmen Paschale* di SEDULIO († dopo il 550) che sarebbe stato il suo ispiratore (Cf. PINTO REMA, *Santo António de Lisboa, Sermões dominicais et festivos*, I, Porto 1987, p. 282, nota 67).

⁶⁴ Cf. Mt 22,19-21

⁶⁵ Ex 30,23-28 (Vg. add mut)

⁶⁶ Cf. GLO. INT., Ex 30,23; «*Cinnamomum, “cinerei coloris, significat humilitatem, quae nos cinerem esse et in cinerem reversuros intelligimus”*».

⁶⁷ Cf. GLO. INT., Ex 30,24; *Casia, “in aquis nascitur et in immensus crescit, bonum odorem reddit et significat fidem, quae per baptismum crescit”*.

⁶⁸ Cf. GLO. ORD., ibidem.

duodecim apostolorum, cum pugillo thuris, idest humilitate votae mentis, et patena aurea, idest claritate fraternae caritatis, omnibus proponunt; et candelabrum et utensila eius, idest omnes sancti Ecclesiae praelati, qui suae dignitatis candelabrum non sub modio, idest sub lucro temporali, abscondunt, sed in monte, idest vitae sanctae excellentia, superponunt, ‘ut omnibus, qui in domo, idest in Ecclesia, sunt, luceat’⁶⁹ et vitam ostendant; et non tantum candelabrum sed eius utensilia, idest omnes alii in minori ordine constituti; altaria holocausti et thymiamatis. In altari holocausti, activi, qui se totos necessitatibus offerunt proximi; in altari thymiamatis contemplativi, qui caelestis dulcedinis suavitatem sunt experti, designantur. Ex tali ergo unguento opere Spiritus Sancti composito, omnes isti quos diximus, qui sunt membra Iesu Christi, in cruce poenitentiae crucifixa, mundo mortua, in monumento caelestis conversationis a conturbatione hominum sepulta, debent inungi.